DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2026 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2026 

Em consonância do que preceitua o art. 75 da Lei 14.133/2021, nos resta patente apresentar a justificativa do 

preço do serviço alçado por esta dispensa. O Valor total dos serviços será de R$ 14.520,00 (catorze mil quinhentos 
e vinte reais), que será pago pelo Consórcio Público Intermunicipal da Região do Alto Uruguai - CIRAU em 

favor da empresa GRAFICA E EDITORA BOTA AMARELA LTDA, CNPJ 92.390.525/0001-07, que se configura 
como prestadora deste serviço, sendo que estes preços ora apresentados são equitativos aos realizados no cotidiano